
Rua dos Três Poderes, 240, Centro, CEP: 64.655-000, Alagoinha do Piauí/PI. Site: 

www.alagoinha.pi.gov.br E-mail: prefeituraapi@gmail.com 
 

 

 

 

Portaria nº 004/2026 

                                                                Alagoinha do Piauí (PI), 02 de fevereiro de 2026. 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Alagoinha do Piauí (PI), no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e nos termos da Lei Municipal nº 

003/2005 que “Estabelece a Nova Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal 

de Alagoinha do Piauí e dá outras providências” e suas alterações posteriores; 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. CÁSSIA PAULA DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 

037.309.923-17, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora do Programa Bolsa 

Família (PBF), lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, neste município. 

 
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua assinatura. 

 
Art. 3º - Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 
                                                          Alagoinha do Piauí - PI, 02 de fevereiro de 2026. 
 

 
 

 
 

 

PEDRO OTACÍLIO DE SOUSA MOURA 
Prefeito Municipal 

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07.450.778/0001- 41 

http://www.alagoinha.pi.gov.br/
mailto:prefeituraapi@gmail.com

		2026-02-02T12:34:48-0300
	PEDRO OTACILIO DE SOUSA MOURA:07905076334




